ФГБУ «Государственный заповедник «Воронинский»

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции

24.01.2022                                                                                                    р.п. Инжавино

Председатель заседания: директор Бурканова О.А.

Секретарь: специалист по кадрам Родионова Л.В.

Присутствовали: зам. директора в области охраны окружающей среды Писковой А.Г.,  зам.

директора  по  экологическому  просвещению  и  познавательному  туризму  Кострова  Е.Ф.,

начальник  отдела  обеспечения  основной  деятельности  Скобеев  С.В.,  главный  бухгалтер

Позднякова С.И., старший научный сотрудник Борисова Л.Е., бухгалтер Данилина Е.М.

ПОВЕСТКА:

Внесение  дополнений  в  утвержденный  Перечень  должностей,  исполнение  обязанностей  по

которым связано с коррупционными рисками.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Заслушали  директора  Бурканову  О.А.,  которая  ознакомила  присутствующих   с

приказом Минприроды России от  14.01.2021 № 12 «О внесении изменений в  Перечень

должностей  в  организациях,  созданных  для  выполнения  задач,  поставленных  перед

Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации, при назначении на

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о

своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также

сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих

супругов  и  несовершеннолетних  детей» разъяснив,  что  во  исполнение  этого  приказа,

необходимо  дополнить  Перечень  должностей,  исполнение  обязанностей  по  которым

связано с коррупционными рисками следующими должностями:

1. Старший научный сотрудник;

2. Специалист по кадрам.

«Перечень должностей, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками» переименовать  в  «Перечень должностей  при назначении на которые граждане и

при замещении которых работники обязаны представлять  сведения о  своих доходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супругов  и

несовершеннолетних детей»

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

 Дополнить  Перечень  должностей,  исполнение  обязанностей  по  которым  связано  с

коррупционными  рисками  и  утвердить  его  под  новым  наименованием  «Перечень

должностей  при назначении на которые граждане и при замещении которых работники

обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей».

Председатель                                                                       О.А. Бурканова

Секретарь                                                                             Л.В. Родионова